证券代码：600397               股票简称：*ST安煤             编号：2018-040

公司债券代码：122381           公司债券简称：安债暂停

安源煤业集团股份有限公司
关于增加对江西煤炭储备中心投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增加投资标的名称:江西煤炭储备中心有限公司

 增加投资金额：40,533万元

一、对外投资概述

（一）增加投资基本情况

江西煤炭储备中心有限公司（以下简称“江储中心”）由安源煤业集团股份

有限公司（以下简称“公司”）全资子公司江西煤业集团有限责任公司（以下简

称“江西煤业”）于 2010 年 7月投资设立。截止 2017年 12月 31日，江储中心

资产总额 130,719 万元、负债总额 120,107 万元、资产负债率为 91.88%，江西

煤业对其内部债权为内部借款及利息 40,533 万元，其中借款 36,529 万元、利息

4,004万元。为改善其财务状况，提升盈利能力，适应企业发展需要，拟由江西

煤业将江储中心的内部借款及利息 40,533 万元作为出资转增江储中心的资本金。

（二）本议案经公司第六董事会第二十四次会议审议通过，将提交公司股东

大会审定。

（三）该增加投资事项不构成关联交易和重大资产重组。

二、投资主体情况

单位名称：江西煤业集团有限责任公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：南昌市丁公路 117号

法定代表人：林绍华

注册资本：人民币 278,796.6万元

股权结构：公司持有 100%股权

经营范围：煤炭开采（在采矿许可证有效期内进行开采）；煤炭经营；对外

贸易经营（实行国营贸易管理货物的进出口业务除外）；矿产品销售；对各类行

业的投资；国内贸易及生产、加工；仓储服务；货运代理；装卸搬运服务；设备

维修及租赁；房屋租赁；矿山救援与培训；科学研究、信息和技术咨询服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2017 年 12月 31日，江西煤业资产总额 651,364万元，负债总额 509,109

万元，净资产 142,255 万元，全年实现营业收入 274,345万元，利润总额-59,280

万元。

三、增加投资标的情况

单位名称：江西煤炭储备中心有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地址：九江市濂溪区新港镇

法人代表：徐勇

注册资本：37,000 万元

股权结构：江西煤业持有 100%股权

公司经营范围：煤炭选洗及加工，煤炭批发、零售，国内贸易，以自有资

金对外投资,铁精粉、润滑油、沥青、石油助剂、重油、渣油、燃料油销售，竹

木片、原木、林业产品收购与销售，货物装卸、储存（除危险品），货物运输代

理，港口设施租赁、维修、管理经营，船舶货运代理，商务信息咨询服务（不含

成品油、除危险品）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

四、增加投资的方式和金额

拟由江西煤业将江储中心的内部借款及利息 40,533万元（借款36,529万元、

利息 4,004 万元）转为对其投资，增加江储中心的资本金。本次增资完成后，江

储中心资本金将增至 77,533万元，江西煤业保持其对江储中心 100%的股权。

五、增加投资原因

2010年 7月 8日，江西煤业 2010年第一次临时股东会审议，同意出资 6,000

万元设立江储中心，建设储备中心工程。2012 年 2月，公司完成重大资产重组，

江西煤业成为公司全资子公司；同年 8月，公司第五届董事会第六次会议同意江

西煤业追加储备中心投资 4,000万元。为保证项目建设需要，2013年 10月，公

司第五届董事会第十六次会议同意江西煤业再追加储备中心投资 10,000 万元。

2015 年 12 月，公司第五届董事会第三十三次同意江西煤业对江储中心增资

17,000万元，增资后其资本金为 37,000万元。

为适应企业发展需要，改善江储中心财务状况，提升盈利能力，同时为引进

战略合作创造条件，拟将江储中心内部借款及利息 40,533 万元（借款 36,529

万元、利息 4,004万元）转增为资本金。

六、对上市公司影响及投资风险分析

本次增资有利于增强江储中心资本实力，降低资产负债率，增强筹融资能力，

提高盈利能力，为实施公司发展战略提供有力支持。

特此公告。

安源煤业集团股份有限公司董事会

                          2018年 08月 22日

	OLE_LINK1